
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE DESPORTOS 

 
 

PORTARIA Nº 38/2025/CDS, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE DESPORTOS, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais e tendo em vista o Edital n.º 7/2025/CDS, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores LUIZ GUILHERME ANTONACCI GUGLIELMO, PAULO 

HENRIQUE BORGES e TIAGO ALEXANDRE VIKTOR para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem comissão eleitoral para escolha de representantes do Centro de Desportos junto 
ao Conselho Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina, de acordo com o Edital 
n.º 7/2025/CDS. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 

 

 

 

MICHEL ANGILLO SAAD 
 
 

 
 


		2025-09-15T09:14:50-0300




